TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de janeiro de 2004 - Nº 008

3

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS
DECRETO DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

SÍLVIA CRISTINA CARVALHO SAMPAIO SANTANA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-3, de Gerente de Consultoria e Denúncias, da Coordenadoria
de Controle das Licitações Públicas.

DECRETOS DE 09 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art; 34, da Lei
Complementar nº 13 de 03 de janeiro de 1994,

ÂNGELA PEREIRA DA SILVA CHANTAL NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Coordenadoria de Controle das Licitações
Públicas.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

ÂNGELA PEREIRA DA SILVA CHATAL NUNES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Coordenadoria de Controle das Licitações
Públicas.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 22 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 72, § 1º, inciso I, da
Lei nº 4.212, de 05 de julho de 1988, combinado com o disposto no caput, do art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DAS GRAÇAS DE MORAIS MATOS, do cargo efetivo de Professora, Classe
"E", Nível I, matrícula nº 109175-1, do Quadro de Pessoal da Secretaria da Educação e
Cultura, a partir de 19 de novembro de 2003.

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE REPRESENTAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ
EM BRASÍLIA
DECRETO DE 23 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MIGUEL DE MOURA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
3, de Gerente de Acompanhamento e Avaliação, da Secretaria Extraordinária de
Representação do Estado do Piauí em Brasília.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO - JUCEPI
DECRETO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

LUCIÊ VIEIRA DE ALENCAR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, e
Gerente Administrativo, da Junta Comercial do Estado - JUCEPI.

SECRETARIA DE AGRONEGÓCIOS
DECRETO DE 29 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere

o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARCO ANTÔNIO JACOBINA DOS REIS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Produção de Grãos em Corrente, da Secretaria de Agronegócios.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º do art. 50 da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 colocar à disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal,
para servir junto ao Gabinete do Dep. MARCELO CASTRO, onde exercerá o cargo em
comissão de Secretário Parlamentar, CD-CC-SP-26, a servidora,

SAVINA AMÁLIA MARINHO MAGALHÃES, Matrícula nº 02647-6, do quadro de
pessoal da Secretaria da Fazenda, com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro
de 2004.

SECREARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º do art. 50 da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região, a servidora,

MARIA FRANCINEIDE MELO TEIXEIRA, Auxiliar Técnico, pertencente ao Quadro de
Pessoal da Secretaria da Administração, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2004.

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º do art. 50 da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 colocar à disposição do Tribunal Regional Federal da 1ª Região/Justiça Federal
de 1ª Instancia - Seção Judiciária do Piauí, afim de que possa continuar exercendo a
Função Comissionada, Código FC-02, de Segurança,

o Soldado PM, JORGE AFONSO COSTA, do quadro de pessoal da Polícia Militar do
Piauí, com ônus para o órgão de origem até, 31 de dezembro de 2004.

DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

PROMOVER, em condições especiais, de conformidade com o disposto nos arts. 2º e 3º,
da Lei Complementar nº 17, de 08 de janeiro de 1996, o Subtenente PM, GIP. 10/2737,

FRANCISCO PEREIRA DE OLIVEIRA, ao posto de 2º Tenente PM, da Polícia Militar do
Piauí.

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA
DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no § 2º do art. 50 da Constituição do
Estado, combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a servidora,

JANY ALVES SOARES DE ALMENDRA FREITAS, Psicóloga do quadro de pessoal da
Águas e Esgotos do Piauí S/A - AGESPISA, com ônus para o órgão de origem, até 31 de
dezembro de 2004.

P. P.  8912  a  8922